
Dodatek č. 1 – Oprava chodníku v ul. Bezručova, Dačice – I. etapa 

1 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 5. 2023 

„Oprava chodníku v ul. Bezručova, Dačice – II. etapa“ 

číslo smlouvy objednatele: 264/2022 

 

Smluvní strany 

Objednatel:  Město Dačice 

Sídlo:  Krajířova 27, 380 13 Dačice I 

Zastoupený:  
IČO:   00246476 

DIČ: CZ00246476 

Peněžní ústav: 
Číslo účtu:  

Osoby oprávněné jednat a podepisovat za objednatele ve věcech smluvních: 

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech finančních a provádění stavby: 

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech provádění stavby: 

(dále jen „objednatel“) 
 

 

Zhotovitel:  SATES ČECHY, s.r.o. 

Sídlo:   Radkovská 252, 588 56 Telč 

Zápis v OR:  u KS v Brně, oddíl C, vložka 43099 

Zastoupený:  
IČO:   25172654 

DIČ:   CZ25172654 

Peněžní ústav:  
Číslo účtu:  
datová schránka: hddy9rg 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat za zhotovitele ve věcech smluvních: 
   

Osoby oprávněné vystupovat a jednat za zhotovitele ve věcech provádění stavby: 
  

 



Dodatek č. 1 – Oprava chodníku v ul. Bezručova, Dačice – I. etapa 

2 

 

Stavbyvedoucí (ve smyslu § 153 odst. 1 a 2 zák. 183/2006 Sb.) 
  

Zástupce stavbyvedoucího 

  

(dále jen ,,zhotovitel“)  

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

I. Předmět dodatku č. 1 

Na základě dohody obou smluvních stran se mění Smlouva o dílo ze dne 29. 5. 2023, číslo smlouvy 
objednatele: 264/2023, o provedení díla – stavby „Oprava chodníku v ul. Bezručova, Dačice – II. etapa“ 
(dále jen „smlouva“), a to v souladu s článkem 13 odst. 13.2 smlouvy, následovně: 

V článku 2. PŘEDMĚT SMLOUVY odst. 2.1. nově zní: 

„2.1  Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo – stavbu: 

„Oprava chodníku v ul. Bezručova, Dačice – 

II. etapa“ 

v rozsahu daném zadávacími podmínkami veřejné zakázky, tj. zejména požadavky uvedenými 
ve výzvě k podání nabídek, projektovou dokumentací a přiloženým soupisem stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 a č. 3 a změnovým listem č. 1, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1, a které obsahují soupisy položek, které 
objednatel díla vyžaduje nad rámec původně smluveného plnění, nebo nebyly z důvodu chyby 

obsaženy ve výkazu výměr nebo v projektové dokumentaci. 

(dále také „stavba“ nebo „dílo“). 

Provedením díla se dle této smlouvy rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech 
stavebních, montážních prací a konstrukcí, dodávek a služeb nezbytných pro zahájení, řádné 
dokončení a předání díla a k jeho užívání, včetně vypracování výrobní dokumentace a dodávek 
potřebných materiálů a zařízení (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření, zabezpečení 
přístupu, skládkovné apod.), včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby.  

Dílo se skládá z následujících částí – jednotlivých stavebních objektů (dále také „SO“): 

SO 01 – Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Bezručova, Dačice 

SO 02 – Oprava chodníku v ul. Bezručova - pravá strana 

Součástí díla jsou dále zejména tyto činnosti, které provede zhotovitel:  

• fotografické a video zdokumentování stavu všech sousedních nemovitých věcí před zahájením 
stavebních prací a po skončení těchto prací, 

• prokazatelné vytýčení inženýrských sítí a prokazatelné zajištění převzetí jejich správci při 
zemních pracích, zajištění požadovaných dozorů jejich správci,  



Dodatek č. 1 – Oprava chodníku v ul. Bezručova, Dačice – I. etapa 

3 

 

• odvoz a zajištění skládky suti a vybouraných hmot včetně poplatku za uložení a předání dokladů 
o ekologické likvidaci příp. o uložení na skládku objednateli,  

• zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení a ohlášení stavby,  

• předání veškerých dokladů, protokolů zkoušek, atestů a revizí dle platných ČSN potřebných pro 
udělení kolaudačního souhlasu a řádné užívání díla, 

• průběžný denní úklid dotčených prostor a přilehlých prostor (podle stavu znečištění),  

• min. 3 dny před zahájením provádění díla zhotovitel prokazatelně seznámí majitele sousedních 
nemovitých věcí s postupem prací a s nezbytnými omezeními,  

• zajištění zvláštního užívání komunikace (částečné uzavírky ap.) a dočasného dopravního 
značení,  

• zajištění úklidu a vyčištění dotčených prostor před předáním provedeného díla objednateli a 
uvedení okolních ploch do původního stavu,  

• zajištění dokumentace skutečného provedení stavby se zákresem případných změn a odchylek,  

• zajištění geodetického zaměření skutečného provedení stavby oprávněnou geodetickou firmu 
(3x písemná forma, 1x digitální forma, s ohledem na potřeby předání geodetického podkladu 
pro vedení Digitální technické mapy Jihočeského kraje – vyhl. č. 393/2020 Sb.),  

• zřízení, udržování a likvidaci zařízení staveniště,  

• zajištění staveniště s ohledem na bezpečnostní předpisy,  

• zajištění dodržování předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

• zajištění pěšího přístupu k nemovitostem majitelů sousedních pozemků. “ 

 

V článku 3. DOBA PLNĚNÍ, STAVENIŠTĚ odst. 3.3. bude dodatkem č.1 zrušen: 

„3.3 Zhotovitel nejprve provede úsek od křižovatky ul. Bezručova a ul. Třída. 9. května po čp. 195. 
Tentu úsek bude zhotoven nejpozději do 30.8.2023.“ 

 

V článku 4. CENA DÍLA odst. 4.1. nově zní: 

,,4.1 Cena díla je sjednána pro rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a článkem 2. této 
smlouvy jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu provádění díla s výjimkou případů 
ujednaných v této smlouvě. Jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, výkony a zisk 
zhotovitele, které vyplývají z vymezení díla ve smyslu této smlouvy a zadávací dokumentace. 

Celková cena díla bez DPH činí 3 528 234,97 Kč“ 

 

II. Ostatní a závěrečná ustanovení 
1. Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 1, se nemění.  
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 podléhá zveřejnění v registru smluv ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí 
objednatel. 

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 



Dodatek č. 1 – Oprava chodníku v ul. Bezručova, Dačice – I. etapa 

4 

 

4. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno radou města Dačice na její 
22. schůzi konané dne 16.8.2023 pod č. usnesení 505/22/RM/2023 nadpoloviční většinou 
hlasů všech členů rady, čímž byly splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro platnost 
tohoto dodatku č. 1. 

5. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá 
smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho dodatek podepisují. 
 

V Dačicích dne …………………..          V Telči dne ……………………. 

Město Dačice      SATES ČECHY, s.r.o. 
objednatel      zhotovitel 

 

 

 

 ………………………………………… 

starosta města Dačice 

………………………………………… 

jednatel  


